ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 23 ИЮНЯ 2006 ГОДА № 106

Принято Вологодской городской Думой

29 декабря 2009 года

Руководствуясь статьями 16, 51 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 23 июня 2006 года

№ 106 «Об утверждении Методики расчета годовой арендной платы за

пользование муниципальными нежилыми помещениями (зданиями) и базовой

ставки арендной платы» (с последующими изменениями) следующее изменение:

Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что величина годовой арендной платы изменяется

ежегодно с 01 января, начиная с 2011 года, на величину индекса потребитель-

ских цен, который определяется как процентное соотношение в целом ноября

базисного (2010) года к ноябрю предшествующего года.».

2. Внести в Методику расчета годовой арендной платы за пользование

муниципальными нежилыми помещениями (зданиями), утвержденную

решением Вологодской городской Думы от 23 июня 2006 года № 106 (с

последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В формуле символы «х Кдеф» заменить на символы «х ИПЦ».

2.2. Строку «Кдеф - коэффициент-дефлятор к базисному (2009) году,

рассчитываемый как произведение коэффициента, применяемого в

предшествующем периоде, и коэффициента, учитывающего изменение

потребительских цен на товары (работы, услуги) в Российской Федерации в

предшествующем календарном году, который определяется и подлежит

официальному опубликованию в порядке, установленном Правительством

Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«ИПЦ - индекс потребительских цен, который определяется как

процентное соотношение в целом ноября текущего (2010) года к ноябрю

предшествующего года».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости».

Глава города Вологды            Е.Б. Шулепов

г. Вологда

29 декабря 2009 года

№ 246